2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЫШЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  05.02.2021 № 5

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
Р Е Ш И Л :
1. Внести в Регламент Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – Регламент), утвержденный решением Совета депутатов Вышегорского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 27.06.2019 № 1 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» (в редакции решений от 24.09.2019 №18, от 21.04.2020 №11) следующие изменения:

1) Часть 1,статьи 25 «Подготовка и созыв заседаний Совета депутатов»  изложить в следующей редакции:
«1.Очередные заседания  Совета депутатов созываются Главой муниципального образования в соответствии с планом работы Совета депутатов, как правило, не реже одного раза в месяц.

О времени и месте созыва очередного заседания Совета депутатов и вопросах, вносимых на рассмотрение, депутатам и населению сообщается, как правило, не позднее чем за 3 дня до даты проведения заседания Совета депутатов.»

2.Настоящее решение считать неотъемлемой частью решения от 27.06.2019 №1 (в редакции решений от 24.09.2019 №18, от 21.04.2020 №11).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района

Смоленской области                                                                          Л.М.Николаева